
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.aprīlī                                              Nr. 276 

                       (protokols Nr.7,  14.§.) 

 

Par Lizdoles ezera apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome sadarbībā ar Latvijas vides aizsardzības fondu un Latvijas 

Universitāti, īsteno projektu Nr.1-08/390/2018 “Lizdoles ezera apsaimniekošanas plāna 

izstrāde”, kura ietvaros Latvijas Universitātes Bioloģijas institūts laika periodā no 2019.gada 

24.aprīļa līdz 2020.gada 31.martam izstrādāja Lizdoles ezera apsaimniekošanas plānu. 

Atbilstoši 2019.gada 20.martā ar Latvijas vides aizsardzības fondu noslēgtā līguma par 

projekta finansēšanas un izpildes kārtību Nr. 1-20/28 pielikuma Nr.3 “Darba uzdevums” 3.un 

5. punktam, no 2020.gada 17.janvāra līdz 2020.gada 17.februārim norisinājās Lizdoles ezera 

apsaimniekošanas plāna publiskā apspriešana, ar sabiedriskās apspriedes sanāksmi 2020.gada 

13.februārī, un Lizdoles ezera apsaimniekošanas plāns 15.04.2020. saskaņots Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Telpiskajā plānošanas departamentā. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2020.gada 21.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4), Smiltenes novada domes 

attīstības programmas 2012.-2018.gadam rīcības virziena 1.4. “Dabas resursu ilgtspējīga 

pārvaldība” uzdevumu 1.4.1. “Izkopt Vidzemei raksturīgo dabas ainavu un kultūrainavu, 

saglabāt bioloģisko daudzveidību”, aktivitāti “Ūdenstilpņu apsaimniekošana” un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 4. un 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 

15. pantu, Ūdens apsaimniekošanas likuma 2. pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par  (Edgars 

Avotiņš, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Aigars Dudelis, Birute Mežale, Vairis 

Tralla, Ilze Vergina, Dzintars Zvaigzne, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Aija Cunska, Jānis 

Pērle), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Lizdoles ezera apsaimniekošanas plānu (pielikumā). 

2. Kancelejas nodaļai publicēt Lizdoles ezera apsaimniekošanas plānu pašvaldības 

interneta mājas lapā www.smiltene.lv.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
Domes priekšsēdētājs         (paraksts)                                           E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                            D.Kaupe 

11.05.2020. 

  



NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2020.gada 29.aprīlī                                              Nr. 277 

                       (protokols Nr.7,  14.§.) 

 

Par Lizdoles ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada dome sadarbībā ar Latvijas vides aizsardzības fondu un Latvijas 

Universitāti īsteno projektu Nr.1-08/390/2018 “Lizdoles ezera apsaimniekošanas plāna 

izstrāde”, kura ietvaros Latvijas Universitātes Bioloģijas institūts laika periodā no 2019.gada 

24.aprīļa līdz 2020.gada 31.martam izstrādāja Lizdoles ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumus.  

Atbilstoši 2019.gada 20.martā ar Latvijas vides aizsardzības fondu noslēgtā līguma par 

projekta finansēšanas un izpildes kārtību Nr. 1-20/28 pielikuma Nr.3 “Darba uzdevums” 

3.punktam, no 2020.gada 17.janvāra līdz 2020.gada 17.februārim norisinājās Lizdoles ezera 

apsaimniekošanas plāna publiskā apspriešana, ar sabiedriskās apspriedes sanāksmi 2020.gada 

13.februārī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 27.decembra noteikumu Nr.1014 “Ūdens objektu 

ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu izstrādes kārtība” 8.3. un 8.5. punktam, 

izstrādātie Lizdoles ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi 23.12.2019. saskaņoti 

ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu “BIOR” un 27.03.2020. 

Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālajā vides pārvaldē, kā arī 15.04.2020. - Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Telpiskās plānošanas departamentā. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2020.gada 21.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4), Smiltenes novada domes 

attīstības programmas 2012.-2018.gadam rīcības virziena 1.4. “Dabas resursu ilgtspējīga 

pārvaldība” uzdevumu 1.4.1. “Izkopt Vidzemei raksturīgo dabas ainavu un kultūrainavu, 

saglabāt bioloģisko daudzveidību”, aktivitāti “Ūdenstilpņu apsaimniekošana”, un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 5. un 27.punktu, Ministru kabineta 

2005.gada 27.decembra noteikumus Nr.1014 “Ūdens objektu ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu izstrādes kārtība” 1. punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par  

(Edgars Avotiņš, Vilnis Korulis, Kārlis Lapiņš, Andis Rozītis, Aigars Dudelis, Birute Mežale, 

Vairis Tralla, Ilze Vergina, Dzintars Zvaigzne, Ināra Grundāne, Jānis Sīklēns, Aija Cunska, 

Jānis Pērle), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt noteikumus Nr. 4/20 “Lizdoles ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) 

noteikumi” (pielikumā). 

2. Kancelejas nodaļai publicēt Noteikumus N.4/20 pašvaldības interneta mājas lapā 

www.smiltene.lv.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
Domes priekšsēdētājs         (paraksts)                                           E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                            D.Kaupe 

11.05.2020. 


